
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА» СЕЛА АЛНАШИ 
ПРИКАЗ 

08.08.2024г.                                                                                                         № 105 
Об оказании  платных  
образовательных услуг 
В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные 
услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников 
МКДОУ детский сад «Березка» села Алнаши, и привлечения дополнительных 
внебюджетных средств, для обеспечения и улучшения функционирования 
учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии 
со ст. 101 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг, уставом МКДОУ детского сада 
«Березка». 
Приказываю: 
1. Организовать в МКДОУ детский сад «Березка» с 01.10.2024г предоставление 
дополнительного платного образования по следующим направлениям: 

№ Наименование 
направления 

Педагог, 
должность, 

квалификация 

Возрастная 
группа 

Количество 
занятий  в 
месяц/год 

Стоимость одного 
занятия 

Стоимость за 
месяц 

Стоимость за 
весь период 

обучения 
 ПОУ по физкультурно-спортивной направленности 
1. «Фитбол» 

Оздоровительная 
гимнастика  

Устинова М.Е. – 
воспитатель. 

Подготови-
тельная гр. 
Старшая гр. 
 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

2 «Нейрогимнастика» Яковлева Л.А.- 
инструктор по 
физ. культуре 

Подготови-
тельная гр. 
Старшая гр. 
 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

 ПОУ по художественной направленности 
3. «Разноцветная 

палитра».  
Не традиционные 
техники рисования  

Григорьева Н.И.- 
воспитатель, 
высшая  категория 

Подготови-
тельная гр. 
Старшая гр. 
 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

4. «Тестопластика» 
Лепка из солёного 
теста  

Малкова О.Н.- 
воспитатель, 
высшая категория 

Младшая гр. 
 
Средняя гр. 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

5. «Серпантин» 
Развитие 
танцевального 
творчества 

Вихарева М.В. – 
музыкальный 
руководитель – 
высшая категория 

Старшая гр. 
 
Подготови-
тельная гр. 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

 ПОУ естественно-научной направленности 
6. «Занимательная Моисеева Т.Г .- Средняя гр. 4/28 150 600 4200,00 



математика» 
 

воспитатель - 
высшая  категория 

Старшая гр. 
Подготови-
тельная гр. 

4/28 
4/28 

 

150 
150 
 

600 
600 
 

4200,00 
4200,00 

  
ПОУ технической  направленности 

7 «Лего-Боты» Пухачёва Н.М.  
воспитатель- 
первая  
квалификационная 
категория 

Старшая гр. 
 
Подготови-
тельная гр. 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

 ПОУ социально-гуманитарной направленности 
8. «Речеград» Колесникова С.В. 

учитель-логопед   
Старщая  гр. 
 
Средняя гр. 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

9 «ДоШкольник» 
Подготовка детей к 
школе  

Дягелева И.М. -
зам.зав. по ВМР, 
высшая категория 
 

Старшая гр. 
 
Подготови-
тельная гр. 

4/28 
 

4/28 
 

150 
 
150 
 

600 
 
600 
 

4200,00 
 
4200,00 

10 «Стем-ландия» 
(математическое и 
сенсорное развитие) 

Дягелева И.М. -
зам.зав. по ВМР, 
высшая категория 
 

Младшая гр 
гр. 

4/28 
 
 

150 
 
 

600 
 
 

4200,00 
 
 

1. Разместить информацию о дополнительном образовании на официальном 
сайте образовательного учреждения для общего доступа органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, 
образовательных учреждений, педагогических работников, родителей, 
общественности, организаций и общественных объединений. Ответственный 
– заместитель заведующего по ВМР Дягелева И.М. 
- тарифы и перечень занятий дополнительного образования  на 2024-2025 
учебный год 
-  учебный план дополнительного образования на 2024- 2025 учебный год 

- расписание занятий  дополнительного образования  на 20234-2025 учебный год 
2. Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в 

дошкольной образовательной организации».  
3.  Заключить в срок до 01.10.2024г  договоры с родителями (законными 

представителями). 
Ответственные: воспитатели групп. 
4. Ответственность за составление расписаний занятий, учебного плана 

возложить на Дягелеву И.М.  –заместителя заведующего по ВМР. 
5. Ответственность за учёт посещаемости услуг, своевременное 

предоставление табеля,  возложить на педагогов, чьи занятия дети 
посещают. 

6.  Ответственность за организацию занятий в рамках дополнительного 
образования, контроль качества предоставляемых услуг оставляю за собой. 

     Заведующий                                                                  С.В.Колесникова 
 


		2024-10-11T12:32:28+0400
	Колесникова Светлана Владимировна




